
Contacto

Teléfono 928727200
Fax 928727308
Correo Electrónico contratacion@santaluciagc.com

Dirección Postal

Avda. de las Tirajanas, 151
(35110) Santa Lucía de Tirajana (Gran Canaria) España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 35238/2024 (030/2024) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 11:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santaluciagc.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SY6%2FZNIDYFEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y mantenimiento de equipos de investigación para la seguridad vial

El objeto del contrato es la adquisición de un nuevo etilómetro evidencial y un nuevo analizador o detección deDescripción 
consumo de drogas, así como el servicio de mantenimiento y verificación periódica de éstos, con el fin de ampliar los
equipos disponibles, para que en caso de avería de uno, esté el otro totalmente operativo, dada la repercusión en materia
de seguridad vial que tendría el no disponer de ningún equipo.
Valor estimado del contrato 38.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.195 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.500 EUR.

Clasificación CPV
38430000 - Aparatos de detección y análisis.
38544000 - Aparatos detectores de drogas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con lo establecido en el artículo 29 de la LCSP 2017, se establece dicha duración del
contrato dada la fluctuación del transporte con destino a Canarias.

Lugar de ejecución
El lugar de entrega del suministro será en la Comisaría de la Policía Local de Santa Lucía de Tirajana, ubicada en la calle
Acusa S/N en el municipio de Santa Lucía de Tirajana.
Condiciones Libre de cualquier gasto de transporte e impuestos.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Acusa S/N
(35110) Santa Lucía de Tirajana España

http://www.santaluciagc.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SY6%2FZNIDYFEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


PRIMERO.- ADJUDICAR, de conformidad con la propuesta de la Mesa de Contratación de fecha 24 de septiembre de
2024, el contrato de suministro denominado “SUMINISTRO Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE INVESTIGACIÓN
PARA LA SEGURIDAD VIAL” (EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO 35238/2024), a la empresa SEBASTIÁN TEJERA, S.L.
con CIF nº B35203926 por su oferta realizada a los siguientes lotes:

LOTE 1: SUMINISTRO DE UNA (1) UNIDAD DE ETILÓMETRO EVIDENCIAL PORTÁTIL

 Precio 

• Precio, sin IGIC: QUINCE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA EUROS, 15.490,00 €. 

• IGIC aplicable: MIL OCHENTA Y CUATRO EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS, 1.084,30 €.

• Precio, con IGIC: DIECISÉIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS, 16.574,30
€.
 Mejoras 

las ofertadas

LOTE 2: SUMINISTRO DE UNA (1) UNIDAD DE EQUIPO DE MUESTREO Y ANÁLISIS DE DROGAS PORTÁTIL

 Precio 

• Precio, sin IGIC: VEINTIDÓS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS, 22.439,00€. 

• IGIC aplicable: MIL QUINIENTOS SETENTA EUROS CON SETENTA Y TRES CÉNTIMOS, 1.570,73€.

• Precio, con IGIC: VEINTICUATRO MIL NUEVE EUROS CON SETENTA Y TRES CÉNTIMOS, 24.009,73€.

 Mejoras 

las ofertadas

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de una (1) unidad de Etilómetro evidencial portátil

Equipo de medición de alcohol en aire espirado, basado en la detección mediante espectrometría infrarrojaDescripción 

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lA3Vcqa2O191dmNf1ATcfcpzttk2FHOPLalWOZVnwGt9kjn28YtlLdhaVPxduS4XOPPRMh8kQaLkyRuvxn2reQKab8W5sU3Llu9Li3db/EJ45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

selectiva para molécula de etanol a una longitud de onda de 9,46 m.
Valor estimado del contrato 15.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.585 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Sebastián Tejera S.L.
NIF B35203926
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Alfred Nobel 19
(35013) Las Palmas España

Contacto

Teléfono 928412806
Correo Electrónico info@sebastiantejera.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.574,3 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Precio de la oferta más baja 15.490 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.490 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación

Motivación Por ser la única oferta y cumplir con los PCAP y PPT
Fecha del Acuerdo 08/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a contar desde el siguiente a la notificación de la adjudicación a todos los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de una (1) unidad de equipo de muestreo y análisis de droga portátil,
accesorios y 500 kits indiciarios.

El equipo de muestreo y análisis de droga portátil de ser un sistema compacto basado en tecnología deDescripción 
análisis de inmunoensayo, capaz de detectar THC (marihuana, cánnabis), cocaína, opiáceos (heroína), anfetaminas y
metanfetaminas.
Valor estimado del contrato 23.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.610 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 22.439 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.439 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

: 60Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Sebastián Tejera S.L.
NIF B35203926
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Alfred Nobel 19
(35013) Las Palmas España

Contacto

Teléfono 928412806
Correo Electrónico info@sebastiantejera.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.439 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.009,73 EUR.

Motivación

Motivación Requerimiento documentación previa adjudicación
Fecha del Acuerdo 08/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a contar desde el siguiente a la notificación de la adjudicación a todos los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana



Contacto

Teléfono +928 727200
Correo Electrónico contratacion@santaluciagc.com

Dirección Postal

Av. De Las Tirajanas, 151
(35110) Santa Lucía de Tirajana España

Sitio Web http://www.santaluciagc.com/modules.php?mod=portal&file=index&pag=0

Proceso de Licitación

Las establecidas en el PCAP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2024 a las 23:59
Observaciones: Se deberá tener en cuenta que el horario de la PLACSP es el horario peninsular, a efectos de
presentación de proposiciones y documentación complementaria.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2gzy71syTkWS81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000014360451 |  2024-001072323 | Thu, 10 Oct 2024 11:37:26:004 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63457836885111876374110140762434230267 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.santaluciagc.com/modules.php?mod=portal&file=index&pag=0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2gzy71syTkWS81gZFETWmA%3D%3D

